[image: image1.png]

ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 апреля 2015 года   № 282
р.п. Шаля

О проведении конкурса на замещение должности

главы администрации Шалинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29.1. Устава Шалинского городского округа (в редакции решения Думы Шалинского городского округа от 26.02.2015 года № 275), решением Думы Шалинского городского округа от 01 апреля 2015 года № 281 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Шалинского городского округа и назначения на должность главы администрации Шалинского городского округа», Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести конкурс на замещение должности главы администрации Шалинского городского округа (далее – конкурс):
а) место проведения первого и второго этапов конкурса – Свердловская  область, Шалинский городской округ, р.п. Шаля, ул. Орджоникидзе, дом 5, 2 этаж, кабинет главы Шалинского городского округа.

б) дата и время проведения первого этапа конкурса – 26 мая 2015 года в 10 часов 00 минут местного времени.
в) дата и время проведения второго этапа конкурса – 28 мая 2015 года                             11 часов 00 минут местного времени.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса на замещение должности главы администрации Шалинского городского округа и проект контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации Шалинского городского округа, в газете «Шалинский вестник» и на официальном сайте администрации Шалинского городского округа 09 апреля 2015 года.

3. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется по адресу: Свердловская область, Шалинский городской округа, р.п. Шаля, ул. Орджоникидзе, дом 5, 2 этаж, кабинет Думы Шалинского городского округа. Дата и время начала приема документов  – 30 апреля 2015 года в 9 часов 00 минут местного времени. Дата и время окончания приема документов – 19 мая 2015 года в 15 часов 00 минут местного времени.

4. Утвердить условия контракта с главой администрации Шалинского городского округа в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения (Приложение 1).

5. Назначить половину членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Шалинского городского округа (далее – конкурсная комиссия), назначаемых Думой Шалинского городского округа, в количестве четырех человек:

1) Богданов Анатолий Николаевич – депутат Думы Шалинского городского округа;
2) Зверев Николай Семенович – депутат Думы Шалинского  городского округа;

3) Курдюкова Татьяна Борисовна – начальник организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа;

4) Леонтьев Алексей Михайлович – глава Шалинского городского округа.
6. Обратиться к Губернатору Свердловской области с просьбой о назначении половины членов конкурсной комиссии, назначаемых Губернатором Свердловской области.
7. Главе Шалинского городского округа Леонтьеву А. М.:

1) проинформировать Губернатора Свердловской области о принятии Думой Шалинского городского округа настоящего решения о проведении конкурса.
2) созвать первое заседание конкурсной комиссии не позднее 26 мая 2015 года.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4, вступающего в силу со дня вступления в силу контракта с главой администрации Шалинского городского округа.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Шалинского городского округа (А.М. Леонтьев).

Глава Шалинского городского округа                                           А.М. Леонтьев
Приложение 1
к решению

Думы Шалинского городского округа
от 07.04.2015 г. № 282
УСЛОВИЯ

КОНТРАКТА ДЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В ЧАСТИ, КАСАЮЩЕЙСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ
 ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Глава администрации Шалинского городского округа осуществляет следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1) издает постановления администрации городского округа по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Свердловской области, а также распоряжения администрации городского округа по вопросам организации работы администрации городского округа;

2) заключает договоры и соглашения от имени администрации городского округа;

3) принимает меры по обеспечению и защите интересов городского округа в суде, арбитражном суде, а также в государственных органах;

4) осуществляет личный прием граждан;

5) обеспечивает опубликование изданных им нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

6) организует выполнение нормативных правовых актов Думы городского округа в пределах своей компетенции;

7) организует работу по разработке проекта местного бюджета, проектов программ и планов социально-экономического развития городского округа;

8) организует исполнение местного бюджета, распоряжается сметой доходов и расходов администрации городского округа;

9) организует и обеспечивает исполнение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа федеральными законами и законами Свердловской области;

10) представляет на утверждение Думе городского округа проекты планов и программ социально-экономического развития городского округа, отчеты об их исполнении;

11) вносит в Думу городского округа проекты или дает заключения на проекты нормативных правовых актов Думы городского округа, предусматривающих установление, введение в действие и прекращение действия местных налогов, установление налоговых льгот по местным налогам, оснований и порядка их применения, осуществление расходов из средств местного бюджета;

12) представляет Думе городского округа проекты нормативных правовых актов, определяющих порядок управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

13) представляет на утверждение Думе городского округа структуру администрации городского округа, формирует администрацию городского округа;

14) принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений;

15) вносит в Думу городского округа проекты иных муниципальных правовых актов, принятие которых входит в компетенцию Думы городского округа;

16) принимает решения о подготовке проекта генерального плана городского округа, проекта правил землепользования и застройки территории городского округа, а также решения о подготовке предложений о внесении в генеральный план городского округа, в правила землепользования и застройки территории городского округа изменений;

17) утверждает план реализации генерального плана городского округа;

18) утверждает состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории городского округа;

19) принимает решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения;

20) принимает решение о разработке документации по планировке территории городского округа, устанавливает нормативным правовым актом порядок подготовки документации по планировке территории городского округа, утверждает документацию по планировке территории городского округа, представляемую уполномоченным органом местного самоуправления городского округа;

21) принимает решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для городского округа работ (в том числе дежурств), предусмотренных подпунктом 25 пункта 1 статьи 6 Устава Шалинского городского округа;

22) организует и руководит деятельностью администрации городского округа на принципах единоначалия;

23) в пределах своей компетенции контролирует деятельность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих исполнительно-распорядительные функции по решению вопросов местного значения;

24) назначает на должности и освобождает от должности заместителей главы администрации городского округа, руководителей структурных подразделений администрации городского округа, а также руководителей иных органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и муниципальных учреждений;

25) применяет меры поощрения и дисциплинарной ответственности к назначенным им должностным лицам местного самоуправления (в том числе руководителям иных органов местного самоуправления) и работникам администрации городского округа, руководителям муниципальных предприятий и муниципальных учреждений;

26) осуществляет организацию охраны общественного порядка на территории городского округа;

27) осуществляет обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов городского округа, деятельности муниципальной пожарной охраны;

28) принимает решение о передаче архивных документов, находящихся в собственности городского округа, в собственность Российской Федерации, Свердловской области, других субъектов Российской Федерации, других муниципальных образований на основе заключения, подготовленного архивом администрации Шалинского городского округа;

29) осуществляет иные полномочия, установленные федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, иными федеральными законами, законами Свердловской области, Уставом Шалинского городского округа и нормативными правовыми актами Думы городского округа.

PAGE
5